

**5E Holding A/S
CVR-nr. 30811070
Wichmandsgade 5
5000 Odense C**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.02.2016

Dirigent

Navn: Torben Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015	14
Koncernens balance pr. 31.12.2015	15
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	17
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	18
Koncernens noter	19
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	25
Modervirksomhedens noter	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

5E Holding A/S
Wichmandsgade 5
5000 Odense C

CVR-nr.: 30811070
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Per Jørgensen, formand
Torben Nielsen
Kresten Andreasen

Direktion

Torben Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5100 Odense C

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	508.584	312.722	228.137	337.046	0
Bruttoresultat	59.621	42.823	45.769	46.122	28.239
Driftsresultat	39.079	25.304	23.831	9.127	(1.597)
Resultat af finansielle poster	(1.319)	1.146	3.171	2.461	430
Årets resultat	29.635	20.500	20.492	8.614	(2.016)
Samlede aktiver	144.066	167.616	86.708	137.783	78.896
Investeringer i materielle anlægsaktiver	485	0	0	1.526	1.762
Egenkapital	59.543	48.659	37.533	26.416	20.602
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	11,7	13,7	20,1	13,7	-
Nettomargin (%)	5,8	6,6	9,0	2,6	-
Egenkapitalens forrentning (%)	54,8	47,6	64,1	36,6	(9,3)
Soliditetsgrad (%)	41,3	29,0	43,3	19,2	26,1

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at investere og at virke som holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 29.635 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af overskud i tilknyttet selskab på 31.432 t.kr.

Redegørelse for samfundsansvar

Virksomheden har ikke nedskrevne politikker for samfundsansvar.

Kønssammensætningen i 5E Holding's ledelse

5E Holdings datterselskaber har aktiviteter i byggebranchen, som historisk set har appelleret, mest til mænd. Dette kommer til udtryk både i det samlede antal medarbejdere såvel som i ledelsen hos datterselskaberne i 5E. Den samlede medarbejderstab hos 5E består af færre end 10% kvinder og flere end 90% mænd.

5E har udarbejdet en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn i virksomhedens ledelse, som indebærer at både mandlige og kvindelige kandidater skal tages i betragtning ved rekruttering og forfremmelser, som sker ud fra kompetencemæssige kvalifikationer.

Andelen af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen og i det øverste ledelsesorgan er 0%. Bestyrelsen har opstillet målsætning med måltal for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen. Dette måltal er fastsat til 15% indenfor en 3 års periode. Bestyrelsen anser dette for at være en både ambitiøst og realistisk indenfor den anførte periode.

Selskabets øverste ledelse består i dag af 3 bestyrelsesmedlemmer der alle indgår i kredsen af de ultimative ejer af 5E koncernen.

Målet er fortsat at besætte ledelsesposter på baggrund af de kvalifikationer og kompetencer, der er nødvendig i forhold til 5E's forretning, herunder udvælges bestyrelsesmedlemmer blandt andet med baggrund i ønskerne om at have et bredt erfaringsgrundlag i den samlede bestyrelse.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	508.583.737	312.722
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(440.980.877)	(262.701)
Andre eksterne omkostninger	3	<u>(7.981.734)</u>	<u>(7.198)</u>
Bruttoresultat		59.621.126	42.823
Personaleomkostninger	2	(20.474.347)	(17.386)
Af- og nedskrivninger		<u>(67.368)</u>	<u>(133)</u>
Driftsresultat		39.079.411	25.304
Andre finansielle indtægter	4	645.182	1.221
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.963.931)</u>	<u>(75)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		37.760.662	26.450
Skat af ordinært resultat		<u>(8.126.104)</u>	<u>(5.950)</u>
Årets resultat		<u>29.634.558</u>	<u>20.500</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		18.750.000	9.375
Overført resultat		<u>10.884.558</u>	<u>11.125</u>
		<u>29.634.558</u>	<u>20.500</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		466.737	49
Materielle anlægsaktiver	5	<u>466.737</u>	<u>49</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.350.000	3.600
Finansielle anlægsaktiver		<u>4.350.000</u>	<u>3.600</u>
Anlægsaktiver		<u>4.816.737</u>	<u>3.649</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		73.014.282	78.499
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	2.165.475	0
Andre tilgodehavender		18.534.005	27.481
Tilgodehavender		<u>93.713.762</u>	<u>105.980</u>
Likvide beholdninger		<u>45.535.151</u>	<u>57.987</u>
Omsætningsaktiver		<u>139.248.913</u>	<u>163.967</u>
Aktiver		<u>144.065.650</u>	<u>167.616</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		<u>59.043.252</u>	<u>48.159</u>
Egenkapital		<u>59.543.252</u>	<u>48.659</u>
Udskudt skat	8	10.410.930	5.902
Andre hensatte forpligtelser		<u>4.730.000</u>	<u>3.407</u>
Hensatte forpligtelser		<u>15.140.930</u>	<u>9.309</u>
Bankgæld		0	354
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	17.157.487	45.203
Leverandører af varer og tjenesteydelser		46.030.283	46.396
Skyldig selskabsskat		724.269	7.898
Anden gæld		<u>5.469.429</u>	<u>9.797</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>69.381.468</u>	<u>109.648</u>
Gældsforpligtelser		<u>69.381.468</u>	<u>109.648</u>
Passiver		<u>144.065.650</u>	<u>167.616</u>
Dattervirksomheder	6		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	48.158.694	0	48.658.694
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(18.750.000)	(18.750.000)
Årets resultat	0	10.884.558	18.750.000	29.634.558
Egenkapital ultimo	500.000	59.043.252	0	59.543.252

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		39.079.411	25.304
Af- og nedskrivninger		67.368	133
Andre hensatte forpligtelser		1.283.045	2.047
Ændringer i arbejdskapital	10	(20.472.219)	32.939
Øvrige reguleringer		<u>250.000</u>	<u>(258)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		20.207.605	60.165
Modtagne finansielle indtægter		645.182	1.221
Betalte finansielle omkostninger		(1.963.931)	(75)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(10.751.422)</u>	<u>(278)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		8.137.434	61.033
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(485.457)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		0	125
Køb af finansielle anlægsaktiver		<u>(1.000.000)</u>	<u>(3.250)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.485.457)	(3.125)
Udbetalt udbytte		<u>(18.750.000)</u>	<u>(9.375)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(18.750.000)	(9.375)
Ændring i likvider		(12.098.023)	48.533
Likvider primo		<u>57.633.174</u>	<u>9.100</u>
Likvider ultimo		45.535.151	57.633
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		45.535.151	57.987
Kortfristet gæld til banker		<u>0</u>	<u>(354)</u>
Likvider ultimo		45.535.151	57.633

Koncernens noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Danmark	508.583.737	312.722
	508.583.737	312.722
	2015 kr.	2014 t.kr.
2. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	17.171.655	14.495
Pensioner	1.639.056	1.369
Andre omkostninger til social sikring	1.663.636	1.522
	20.474.347	17.386
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	29	25
	2015 kr.	2014 t.kr.
3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	121.250	136
Skatterådgivning	0	27
Andre ydelser	20.000	27
	141.250	190
	2015 kr.	2014 t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	0	1.221
	0	1.221

Koncernens noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	558.503
Tilgange	485.457
Afgange	(5.000)
Kostpris ultimo	1.038.960
Af- og nedskrivninger primo	(509.855)
Årets afskrivninger	(62.368)
Af- og nedskrivninger ultimo	(572.223)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	466.737

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
6. Dattervirksomheder			
5E Byg A/S	Odense	A/S	100,0
5E Entreprise A/S	Odense	A/S	100,0

7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Værdien af igangværende arbejder for fremmed regning udgør forskellen mellem nettoomsætningen opgjort efter færdiggørelsesgrad 26.492 t.kr. og aconto fakturering 24.326 t.kr.

	2015 kr.	2014 t.kr.
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(3.431)	(25)
Tilgodehavender	11.604.269	6.772
Hensatte forpligtelser	(1.040.600)	(784)
Fremførbare skattemæssige underskud	(149.308)	(61)
	10.410.930	5.902

9. Igangværende arbejder for fremmed regning

Forudfaktureringer af igangværende arbejder for fremmed regning udgør forskellen mellem faktureret aconto 624.330 t.kr. og nettoomsætning opgjort efter færdiggørelsesgrad 607.172 t.kr.

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	0	0
Ændring i tilgodehavender	14.432.092	(29.866)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>(34.904.311)</u>	<u>62.805</u>
	<u>(20.472.219)</u>	<u>32.939</u>

	2015	2014
	kr.	t.kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<u>1.652.248</u>	<u>1.895</u>

12. Eventualforpligtelser

Datterselskaberne har enkelte løbende rets- og voldgiftssager. Ledelsen har i årsrapporten indregnet forventede omkostninger til dækning af disse sager, og det er ledelsens opfattelse, at udfaldet ikke yderligere vil påvirke datterselskabernes økonomiske stilling end hvad der fremgår af nærværende årsrapport.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for garantistillelser indgår under likvide beholdninger deponeringskonto med indestående på 23.653 t.kr.

Til sikkerhed for aflevering af igangværende arbejder er der af eksterne forbindelser stillet garanti på 188.769 t.kr.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(6.537)	(13)
Driftsresultat		(6.537)	(13)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		31.431.501	20.384
Andre finansielle indtægter	1	469.914	925
Andre finansielle omkostninger	2	(2.290.100)	(739)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		29.604.778	20.557
Skat af ordinært resultat		29.780	(57)
Årets resultat		<u>29.634.558</u>	<u>20.500</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		18.750.000	9.375
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		31.431.501	20.384
Overført resultat		(20.546.943)	(9.259)
		<u>29.634.558</u>	<u>20.500</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		70.713.440	58.032
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>70.713.440</u>	<u>58.032</u>
Anlægsaktiver		<u>70.713.440</u>	<u>58.032</u>
Udskudt skat		29.780	0
Andre tilgodehavender		17.533.983	19.508
Tilgodehavende selskabsskat		4.368.269	0
Tilgodehavender		<u>21.932.032</u>	<u>19.508</u>
Likvide beholdninger		<u>105.526</u>	<u>32</u>
Omsætningsaktiver		<u>22.037.558</u>	<u>19.540</u>
Aktiver		<u>92.750.998</u>	<u>77.572</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	4	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		58.213.440	45.532
Overført overskud eller underskud		829.812	2.626
Egenkapital		<u>59.543.252</u>	<u>48.658</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		32.477.227	24.776
Skyldig selskabsskat		724.269	4.132
Anden gæld		6.250	6
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>33.207.746</u>	<u>28.914</u>
Gældsforpligtelser		<u>33.207.746</u>	<u>28.914</u>
Passiver		<u>92.750.998</u>	<u>77.572</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6		
Ejerforhold	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	500.000	45.531.939	2.626.755	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	(18.750.000)	18.750.000	(18.750.000)
Foreslået udbytte	0	0	0	18.750.000
Årets resultat	0	31.431.501	(20.546.943)	0
Egenkapital ultimo	500.000	58.213.440	829.812	0
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				48.658.694
Udbetalt ordinært udbytte				(18.750.000)
Foreslået udbytte				18.750.000
Årets resultat				10.884.558
Egenkapital ultimo				59.543.252

Modervirksomhedens noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	469.914	925
	<u>469.914</u>	<u>925</u>

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	590.100	739
Renteomkostninger i øvrigt	1.700.000	0
	<u>2.290.100</u>	<u>739</u>

	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</u>
3. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	12.500.000
Kostpris ultimo	<u>12.500.000</u>
Opskrivninger primo	45.531.939
Andel af årets resultat	31.431.501
Udbytte	(18.750.000)
Opskrivninger ultimo	<u>58.213.440</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>70.713.440</u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
4. Virksomhedskapital			
Aktier	1.000	500	500.000
	<u>1.000</u>		<u>500.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Datterselskabet har afgivet virksomhedspant på 5.000 t.kr. til fordel for datterselskabets bankforbindelse.

Modervirksomhedens noter

Datterselskaberne har enkelte løbende rets- og voldgiftssager. Ledelsen har i årsrapporten indregnet forventede omkostninger til dækning af disse sager, og det er ledelsens opfattelse, at udfaldet ikke yderligere vil påvirke datterselskabernes økonomiske stilling end hvad der fremgår af nærværende årsrapport.

6. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende parter har bestemmende indflydelse på 5E Byg Holding A/S-koncernen:

5E Jørgensen Holding ApS, 5500 Middelfart

5E Fam. Nielsen Holding ApS, 5220 Odense SØ

KAL Holding ApS, 5270 Odense N

5E Østergaard Invest ApS, 5500 Middelfart

5E Vibæk Holding ApS, 5250 Odense SV

7. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

5E Jørgensen Holding ApS, 5500 Middelfart

5E Fam. Nielsen Holding ApS, 5220 Odense SØ

KAL Holding ApS, 5270 Odense N

5E Østergaard Invest ApS, 5500 Middelfart

5E Vibæk Holding ApS, 5250 Odense SV